qualicumque voluerint secundum suam volentatem. Et de hinc
absoluto debito ipsi hospitalarii teneant tantum illum horem
potenter usque filius meus sit miles. Et quando p(…) (...)2 recuperet
illum honorem cum ipsius esplets fideliter; et si minus venerit de
Petro, filio meo, ante quam sit miles habeat illo Hospital totos illos
esplets; et ipsi fa(ciant et ten)eant3 sicut superius scriptum est.

Dimitto Petrum, filium meum, cum (...) (tu)tela4 et baiulia
Domino Deo et Sancti Hospitalis de Iherusalem et Raimundi Fulcho-
ni de Cardona et Berengarii de Callers et Raimundi Torroge et Arnalli
de Anglerole et Ra(imundi de Cas)trum5 Serris et Bertrandi de Mont
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Clar. Et si minus venerit Bertran6 de Mont Clar, hoc totum sicuti
superius scriptum est remaneat in posse Petri de Navades, et
adimpleat hoc totum quod (...)dus7 adimplere debet secundum
superius scriptum est. Et ita semper dono atque libero ad Bertran
de Mont Clar ipsa vinea qui est super ipsa via, prope ipsas suas
vineas de Bernad de Codina.

Actum est hunc testamentum translatum feria VI. ante kalendas
iulii, anno ab Incarnacione Domini .Mº.Cº.LXVI. Sig+num Petri
Besore, qui hunc testamentum translatum feci scribere testibusque
firmare iussi. Sig+num Petri, filii eius. Sig+num Arnalli de Anglerola.
Sig+num Berengarii de Callers. Sig+num Bertrandi de Mont Clar.
Sig+num Petri Castrum Serris. Sig+num Arnalli Castelionis. Sig+num
Bernardi Castellionis. Sig+num Arnalli Besore. Sig+num Berengarii.
Sig+num Arnalli Castellionis.

Guilelmus de Laurag fr(…) (...)8, qui hoc translatavit in civita
Ylerda, propter mandamentum Petri Besore et in sua presentia, die
et anno quod su(signe)pra cum literas s(...)atas9 in .XXI. linea.

1. Trencat. 2. Trencat. 3. Trencat. 4. Trencat. 5. Trencat. 6. Bertran, interlineat.
7. Trencat. 8. Trencat. 9. Esborrat.

399

1166, novembre, 24

Pere Coc i la seva muller Guilla, d’acord amb els fills, venen a Ramon
de l’Hospital els drets que tenen sobre l’alou del Comellar de Tous,
prop de la carrera de Cardona, terme d’Olius, comtat d’Urgell.
N’han cobrat dos sous d’Agramunt.
ADS. Perg. 597; 240 ∞ 104 mm.

In Dei nomine. Ego Petrus Cog de Cerc et uxor mea Guila cum
filiis et filiabus nostris per hanc scripturam vindicionis nostre
vindimus tibi Raimundo de Espital et omni posteritati tue omnem
nostrum directum de ipso alaude quem habemus in ipso alaude de
Comelar de Tous. Et est ipso alaude in comitatu Urgelli, in termino
de Olius, in locum que vocant Comelar de Tous. Et affrontat de
una parte in vinea Guilelmi Ferrer, de alia in via qui vadit ad
Cardona, de tercia in via qui pergit a Berga. Quantum inter istas
affrontationes includunt sic vindimus vobis omnem nostrum di-
rectum quos ibi habemus et habere debemus vos et omni posteritati
vestre. Et de nostro iure in vestro tradimus ad faciendam voluntatem
vestram in perpetuum. Et accipimus de vobis precium placibile .II.
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solidos monete Acrimontis. Sicut superius scriptum est sic vindimus
vobis et omni posteritati vestre sine ulla contencione. Et faciatis
censum inter .II. annos .I. denarium.

Actum est hoc .VIII. kalendas december, anno .XXX. regni
Ludovici regis. Sig+num Petrus Cog. Sig+num Guila, uxor eius.
Sig+num Raimundi, filii eius. Sig+num Iohannes. Nos qui hoc scribi
mandavimus et firmavimus et testes firmare rogavimus. Sig+num
Petri de Luzano. Sig+num Bernardi de Golfarig. Sig+num. Sig+num
Arnalli de Arnalli Petri.

Guilelmus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressit cum
litteris super positis de censo.

400

1166, desembre, 27

Bertran d’Alentorn, d’acord amb el seu germà Guerau i altres parents,
ven a Santa Maria de Solsona el mas que tenen a les Pallargues,
on viu un home dit Company. Hi incorpora el dret de regar del
riu Sió la dominicatura que la canònica té a Talarn. El preu
de venda és de vint morabatins, que ha rebut de mans del prepòsit
Bernat.
ADS. Cartoral II, doc. 108, f. 93v.

In Dei nomine. Ego Bertrandus de Alentorn, cum consilio
fratris mei Geralli et aliorum parentum meorum, dono et vendo
ecclesie Sancte Marie de Celsona eiusque canonicis unum mansum
quem habeo ad Spaylargues, in quem habitat homo nomine Com-
pani. Prefatum mansum trado et vendo iam dicte Marie, cum
omnibus suis pertinenciis et affrontacionibus que ad ipsum mansum
pertinent vel pertinere debent in cunctis locis, sive cum censis et
serviciis, cum pascuis et aquis, cum districto et mandamento et ut
clarius dicam cum adempramento que ad usum hominis pertinent
vel pertinere debent in omnibus locis. Et advenit michi Bertrando
iam dictum mansum per vocem patris mei et per meam propriam
hereditatem. Et mando Arnaldo de Spaylargues ut illud que habet
in predictum mansum teneat et habeat per Sanctam Mariam de
Celsona sicut habet per me. Sicut superius dictum est, sic dono et
trado atque vendo Beate Marie sepe dicte ac eius canonicis iam
dictum mansum cum ingressiis et egressiis eius ad suum proprium
alaudium, franchum et liberum de iam Sancta Maria dicta ad
faciendam voluntatem suam, sine ulla retinencia tempore perpetuo.
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Et accipio de avere Sancte Marie de Celsona .XX. morabatinos bonos
de manu Bernardi prepositi et aliorum canonicorum. Et ego Gerallus
de Alentorn dono et concedo Beate Marie de Celsona et eius
canonicis ut habeant et accipiant ipsam aquam de Cio in termino
de Spaylargues quocienscumque opus eis fuerit ad rigandum suam
dominicaturam de Talarn omni tempore, sine ulla contencione. Hoc
donum facio propter remedium anime mee parentumque meorum
et ut sancta Dei Genitrix succurrat necessitatibus meis in hoc seculo
et in futuro. Siquis hoc donum infregerit in duplo componat, et in
antea hoc sit firmum omni evo.